КОНТРАКТА Л&

г. Слободзея (( )) 2024 г

именуемое в дальнейшем кПоставщик>, в лице
деЙствующего на основании Устава, с одноЙ стороны, и Госуларственная администрация Слободзейского
раЙона и города Слободзея,, именуемая в дальнейшем кЗаказчик>, в лице главы Тищенко Василия
Васильевича, действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики кОб органах
местноЙ власти, местного самоуправления и государственноЙ администрации в ПМР> с лругоЙ стороны. в

соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 lода LYс3l8-З-VI (О
закупках в Прилнестровской Молдавской Респу,блики> (СдЗl8-48)(лалее-Закtltt о заку,пках) tttl и,IоI,аj!l
ПроВеДеНИя заПроса предложениЙ, (rlpoToKo..lt }гl от 2024 гоаа) закуIiкаNq 1.2 в с00,1 веlс-lвии с lI';taHtlilt
ЗакУПки, товаров, рабо'г и услуг для обеспечения муницип€шьных нужд, заключили настоящиЙ Контракт
(далее - Контракт) о нижеследующем :

l. прЕдмЕт контрАктА

1.1. По заданию Закаrчика (Плательщика) Посr,авщик обязуется поставить. кЗаказчика (Плательщика)
ОПЛаТить и принять бумагу для печати формата А4(белая) и А3(белая), в ла",lьнейшем именуемое <'['oBapl>.
количество которого указаны в Приложении ЛЪl:

1.2.I-{eHa на поставляемый Товар остается неизменной с момента подписания контракта все1\,Iи

сторонами

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРШОК РАСЧЕТОВ

2.1 . Начальная (максимальная) чена Контракта составляет ( ) рублей ПМР. чr,о
соответствует плану закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципаJ.]ьных н},жд государственной

администрации Слободзейсксlго района и г. Слободзея на 2023 год.
2.2. I{eHa KoHтpaKTa. )'казанная в II},нкlе 2.1, KoHrpaк,I,a. може,г изlчlенят,ься IojlbKti в с,l}чаях, Ilорялке

Lt l]a усjIовиях. llрелусмотреtlных законодательством ГIриднестрtlвской Молдавской Республики в сфере
закупок.

2.3. По условиям настоящего контракта Подрядчик обязуется передать <Заказчику>(Плательшику)
Товар По заявке, в количестве, указанном в заявке, согласно Приложения JYll, являlощейся неотъешlлемой
ЧасТЬЮ настоящего контракта, а <Заказчик>(Плательщик) обязуется принять и оплатить поставляемыЙ'I-oBapa
по фак,ry поставки, на основании выставленного счета t] ,гечение 30 (тридцати) ка,rендztрных лней с момен,га
предоставления <Пос,гавщик> Счета-факr,уры 1-овар в IIорядке и размере. \,cTaHol]_lleHHol\4 нас,гоящи]\,l
контрак,гом, за счет средств, выделенных из местtlого бюджета.

2.4. Оплата производится кЗаказчиком> (Плател ьщиком ).
2.5. Количество Товара определяется потребностью <Заказчика>(Плательщика) на сумму. не

превышающую максимaL'Iьное значение цены контракта, указанное в пункте 2.1 настоящего контракта, исходя
иЗ цеНы еДинИцы, УказанноЙ в спецификации, и количества товара, указанного в заявке Заказчика.

2,6. Расчет по настоящему контракry производится кзаказчиком>(плательщиком) в безнzutичной
фОрме путем перечисления денежных средств в рублях Прилнестровской Молдавскi,lй Респr,блики на

расчетный счет 11одрядчика.

3 КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО TOBAI,A

3.1 Качество Товара, поставляемого по настоящему контракту должно соответствовать стандартаN,lи и
требованиями 0-()Cl'a.

3.2 Количество'fовара поставляемого по настоящему контракту должно соответствовать перечню.
у казанному в товаросопроводител ьн ых доку ментах и С пецифи каци и ко нтракта.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА, ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА

a

4.\ Приемка Товара производится по количеству. качеству, в порядке и в сроки. установленные
настоящим контрактам и действующим законодательством с оформлением актов Ilриема-llередачи на

территории <Заказчика> (Пла,гел ьщика).

4.2 Увеличение сроков выполнения поставки товара по настоящему контракту возможно только по

согласованию Сторон путем закJlючения дополнительного письменного соглашения, подписанного

уполномоченными представителями обеих Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1, В случае неисполнен ия или ненадлежащего исполнения своих обязат,ельс,гв по Kol{Tpaк,l,\,

Стороны несуТ ответственностЬ в соответствии с действующим законодательс,I,воМ Приднестровской

молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.

6. Форс-мАжор щЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы1

6.1. CToptlHa освобождается от ответственности за полное или час,гичное неисполнеНие своиХ

обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следс-гвие\,t действия обстоя,ге;lьств

непреодолимой силы (форЬ-*ажор;, а именно: пожара, наводнения, землетрясения. Других с,гихийных

бедствий, эпидемии, военныХ действий, грtDкданских беспорядков, решений госуларственных органов, или

других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательс,гв

по контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракry

продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.з. Сторона' которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия

непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письмен}rой форме о начfulе и

ожидаемом сроке действия у казан ных обстоятел ьств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы. препятсl,вующие исполliеtlию ilбязательств пtl

контракц,. булу,т продолжа],ься более 3 (трех) месяцев. сульба настоящего контракlа бу,лет реша,гься Ilу,гем

проведения доtlоJlнительных переговоров между Сторонами.

6.5. IIри прекращении действия обстоятельств непреодолимоЙ силы CTopo}ta. ссылающаясЯ }|а,)т,О

обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием

срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракry. если это остается возможным и

целесообразным для Сторон, или обосновать невозможностЬ илИ нецелесообра,]ностЬ надJIежащегО

исполнения,
6.6. Факт НZl,rlИЧИя действия обс,гоятельс,],в непреодоrIимtой силы и их продоJlжите"lьtlос,tь подтверждает

Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс - мажорными. закJlючениеI\4

компетентного органа Прилнестровской Молдавской Республики,

7. ПОРШОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1, Все споры и разногласия. которые могут возникнуть из настоящег() конl,ракта иJlи t] свя,]и с }lи\4.

должны разрешаться. по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия. возникшие в ходе исполнения настоящего контракта. не урегулирован}lые

IlyTeM переговоров, разрешаЮтся в сулебном порядке в соотвеТствии с законодательством Прилнестровской

Молдавской Республики.

8. срок дЕЙствиrI контрАктА

8.1. Наст.ояций кон.гракт вступает в сиJlу с моменl-а его подписания СтороI]аivlи и дейсlвуе,г до <<jl>>

декабря 202з года, но в любом случае до момента поrlного исtlоJlнения С'r,ороrrами св()их обязательс,гв гltr

настоящему контракry и осуществления всех необходимых платежей и в:]аиNlорасче,l,ов.

8.2. flHeM полписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую позднк)ю и:] даl,.

указанных в Разделе l0 настоящего контракта (пол подписями Сторон).

8.3. ,щатой исполнения обязательств по выполнению работ является дата подписания <заказчикоlll>

(плательщиком) Дкта сдачи-приемки результата выполненных работ, который является подтверждением

выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом. и основанием для окончательного расчета за

выполнение работ в соответствии с настоящим контрактом.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЪНЫЕ ПОЛОЖЕНIЛЯ

9.1. Во всеМ ocT€lJlbHoМ, что не уреryлироВано настоЯщим контрактом, стороны руководствуются
нормами действующего законодательства Прилнестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковуlо юридическую сиJlу.

9.3. И:зменение условий настоящего KoHTpaK],a и его досрочное прекращение доп!,скаюl,сЯ Il()

соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством [Iрилнес,грt,tвской Молдавскtlй

РеспубликИ, в тоМ числе ЗаконоМ ПрилнестрОвской МоллавскоЙ Республики <О закугIках в Приднестровской

Молдавской Республ ике>.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракry имеют юридическую силу. если оlIи

оформлены письменно и удостоверены подписями, уполttомоченных на то лиц.

10. ЮРИШЧВСКИЕ ЛДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<<Заказч и к>(Плательщи к) <<Поставщик>

I-осударствен ная адм ин истрация
Слободзейского района и города Слободзея

г. Слободзея, ул. Фрунзе,25

219]tз90021 00 l 003

в ЗАО <<Приднестрt,lвский Сбербанк> г

С';lобtlдзея КУБ 39